
建築物エネルギー消費性能適合性判定申請手数料 

（1）建築物エネルギー消費性能適合性判定の申請に係る手数料（工場等） 

区分（床面積の合計） 

評価方法 

モデル建物法 
標準入力法        

主要室入力法 

300 ㎡以上 2,000 ㎡未満の場合 35,000 円 39,000 円 

2,000 ㎡以上 5,000 ㎡未満の場合 87,000 円 94,000 円 

5,000 ㎡以上 10,000 ㎡未満の場合 130,000 円 130,000 円 

10,000 ㎡以上 25,000 ㎡未満の場合 160,000 円 170,000 円 

25,000 ㎡以上の場合          200,000 円 210,000 円 

※建築物エネルギー消費性能適合性判定の審査を受けた計画等の変更又は軽微変更該当証明書の申

請にあっては、もとの申請にかかる面積に 1/2 を乗じた面積による金額 

 

（2）建築物エネルギー消費性能適合性判定の申請に係る手数料（工場等以外の建築物） 

区分（床面積の合計） 

評価方法 

モデル建物法 
標準入力法        

主要室入力法 

300 ㎡以上 2,000 ㎡未満の場合 130,000 円 330,000 円 

2,000 ㎡以上 5,000 ㎡未満の場合 210,000 円 480,000 円 

5,000 ㎡以上 10,000 ㎡未満の場合 280,000 円 590,000 円 

10,000 ㎡以上 25,000 ㎡未満の場合 340,000 円 700,000 円 

25,000 ㎡以上の場合          400,000 円 800,000 円 

※建築物エネルギー消費性能適合性判定の審査を受けた計画等の変更又は軽微変更該当証明書の申

請にあっては、もとの申請にかかる面積に 1/2 を乗じた面積による金額 

 


